
 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o provedení stavby 

Rekonstrukce atletického stadionu 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Město Semily 

se sídlem:   Husova 82, 513 01 Semily 

IČO:    00276111 

DIČ:    CZ00276111 

zastoupené:   Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou města 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:   27-1263108309/0800 

kontaktní osoby (zástupci) pro plnění smlouvy:  

- Ing. Vladimír Bělonohý, e-mail: belonohy@mu.semily.cz, telefon:

- technický dozor stavebníka – Ing. Roman Balatka Maršík 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a  

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice   

IČO:    48035599 

DIČ:    CZ48035599 

zastoupení:         

                                   

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu: Č. Budějovice, C8032  

kontaktní osoby (zástupci) pro plnění smlouvy: 

  

  

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 



  Dodatek č.1 ke Smlouvě o provedení stavby 

  Rekonstrukce atletického stadionu 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

takto: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.11.2023 Smlouvu o provedení stavby (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 

atletického stadionu Semily“ (dále jen „veřejná zakázka“) dle projektové dokumentace pro 

provedení stavby, kterou zpracovala společnost Sportovní projekty s.r.o., se sídlem 

Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8, IČO 27060659 pod názvem „Rekonstrukce atletického 

stadiónu, Semily“ z 01/2023 a v souladu s podmínkami dotčených orgánů státní správy a 

správců infrastruktury. 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá z důvodu více a méněprací vzniklých v průběhu stavby. 

O tyto více a méněpráce práce se upravuje předmět díla sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 

08.11.2023. Rozsah více a méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 1, je 

uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

3. Cena za dílo se na základě provedených méně a víceprací Dodatkem č. 1 zvyšuje celkem o 

1.353.631,74 Kč bez DPH, tj. 1.637.894,40 Kč vč. DPH. Nově cena za dílo činí 

50.742.920,96 Kč bez DPH, tj. 61.398.934,36 Kč vč. DPH. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 

 

Článek 2 

Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1 

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 

v platném znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní objednatel. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní 

tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru 

smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn zhotovitelem nebo třetí 

osobou před tímto dnem. 

4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, 

které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 

zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a 

dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

 

 



  Dodatek č.1 ke Smlouvě o provedení stavby 

  Rekonstrukce atletického stadionu 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 

srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.   

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce 

„Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – soupis méně a více prací. 

5. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 

240506/RM/214. 

 

V Semilech dne       V Č. Budějovicích dne  

 

 

 

 

………………………………                                            ………………………… 

Bc. Lena Mlejnková                                                         

starostka města                                                                  

                                                                                          

                                                                                          

http://www.semily.cz/


Stavba:  Rekonstrukce atletického stadionu Semily

Objekt: Změna č.1 - SO 03 Travnaté fotbalového hřiště

Objednatel:   Město Semily

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Sportovní stadion Semily Datum: 30.04.2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Změna č.1 1 353 631,74 

Z1.1 -1 419 924,37 

Z1.2 2 057 251,83 

Z1.3 716 304,28 

21% DPH 284 262,66 

Cena celkem s DPH 1 637 894,40 

Rekapitulace ZM č.1 

SO 03 Travnaté fotbalové hřiště - méněpráce

SO 03 Travnaté fotbalové hřiště - vícepráce

SO 03 Travnaté fotbalové hřiště - drenáže - vícepráce

   Strana 1  z 4



Stavba:  Rekonstrukce atletického stadionu Semily

Objekt: Změna č.1 - SO 03 Travnaté fotbalového hřiště - méněpráce

Objednatel:   Město Semily

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracoval:  

Místo:   Sportovní stadion Semily Datum: 30.04.2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Změna č.1 -1 419 924,37 

Z1.1 Fotbalové hřiště - méněpráce -1 419 924,37 

1 Zemní práce -723 017,04 

2 111311111

Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci 

herbicidních přípravků ručně s pomocí drobné mechanizace 

v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky do 30 mm m2 -6 174,000 11,05 -68 222,70 

"SO 03 - položka č.2" 6 174,000

3 111351111

Sloupnutí drnu pro instalaci závlahového potrubí šířka záběru 

do 50 cm délky pruhu do 400 m m -545,000 16,57 -9 030,65 

"SO 03 - položka č.3" 545,000

4 132153401.1

Hloubení rýh pro závlahy rýhovačem pro potrubí do DN 100 

v horninách třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 hloubky do 

65 cm, šířky do 15 cm, délky do 400 m m -545,000 44,20 -24 089,00 

"SO 03 - položka č.4" 6 174,000

6 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t -381,245 1 093,92 -417 051,53

"SO 03 - položka č.6" 381,245

7 58154410 písek křemičitý sušený frakce 0,1 t -381,245 497,24 -189 570,26

"SO 03 - položka č.7" 570,000

10 181511111

Vrácení sloupnutého drnu na původní místo šířka záběru do 

50 cm délky pruhu do 400 m - zpětný zásyp m -545,000 27,62 -15 052,90 

"SO 03 - položka č.10" 545,000

997 Přesun sutě -696 907,32 

15 997013111

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 

budovy a haly výšky do 6 m t -762,489 331,05 -252 421,98 

"SO 03 - položka č.15" 762,489

16 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t -762,489 160,94 -122 714,98 

"SO 03 - položka č.16" 762,489

17 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km t -9 149,868 6,99 -63 957,58 

"SO 03 - položka č.17" 9 149,868

18 997013655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04 t -762,489 338,12 -257 812,78 

"SO 03 - položka č.18" 762,489

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

   Strana 2  z 4



Stavba:  Rekonstrukce atletického stadionu Semily

Objekt: Změna č.1 - SO 03 Travnaté fotbalového hřiště - vícepráce

Objednatel:   Město Semily

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Sportovní stadion Semily Datum: 30.04.2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Změna č.1 2 057 251,83 

Z1.2 Fotbalové hřiště - vícepráce 2 057 251,83 

1 Zemní práce 2 057 251,83 

1 122111101

Odkopávky a prokopávky ručně zapažené i nezapažené v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 m3 926,100 149,17 138 146,34 

"SO 01 - položka č.7" 

VV: 98,00*63,00*0,15 926,100

2 181951111

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez 

zhutnění strojně                     m2 6 174,000 15,90 98 166,60 

"položka dle ÚRS 2024/I"

VV: 98,00*63,00 6 174,000

3 162202111

Vodorovné přemístění drnu na suchu na vzdálenost přes 50 

do 100 m m2 6 174,000 28,73 177 379,02 

"SO 04 - položka č.4" 

VV: 98,00*63,00 6 174,000

4 162702119

Vodorovné přemístění drnu na suchu Příplatek k ceně 

za každých dalších i započatých 1000 m m2 6 174,000 1,76 10 866,24 

"SO 04 - položka č.6" 

VV: 98,00*63,00 6 174,000

5 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 

vzdálenost přes 50 do 500 m m3 1 666,980 82,87 138 142,63 

"SO 01 - položka č.9" 

VV: přesun zeminy ze hřiště na mezideponii 

98,00*63,00*0,15 926,100

VV: přesun zeminy míchané z mezodeponie na hřiště 

98,00*63,00*0,12 740,880

5 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 1 543,500 21,40 33 030,90 

"SO 01 - položka č.13" 

VV: drn 98,00*63,00*0,10 617,400

VV: zemina 98,00*63,00*0,15 926,100

6 181351113

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm m2 6 174,000 19,89 122 800,86 

"SO 03 - položka č.9" (příplatek za 2. vrstvu)

VV: 98,00*63,00 6 174,000

7 R01 Míchání zeminy a písku pro trávníky v poměru 30:70 m2 6 174,000 27,98 172 748,52 

"položka kalkulovaná"

VV: 98,00*63,00 6 174,000

8 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 1333,584 497,24 663 111,31

"SO 01 - položka č.27" 

VV: 98,00*63,00*0,12*1,8 1 333,584

9 58337308 štěrkopísek frakce 0/2 t 1011,301 497,24 502 859,41

"IO 03 - položka č.19" 

VV: (98,00*63,00*0,13*1,8)*0,7 1 011,301

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

   Strana 3  z 4



Stavba:  Rekonstrukce atletického stadionu Semily

Objekt: Změna č.1 - SO 03 Travnaté fotbalového hřiště - drenáže - vícepráce

Objednatel:   Město Semily

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Sportovní stadion Semily Datum: 30.04.2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Změna č.1 716 304,28 

Z1.3 Fotbalové hřiště - drenáže - vícepráce 716 304,28 

1 Zemní práce 678 904,28 

1 132251104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 m3 153,090 530,39 81 197,41 

"IO 02 - položka č.1" 

VV: 0,3*0,45*(63*18) 153,090

2 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3                          m3 153,090 96,80 14 819,11 

"položka dle ÚRS 2024/I"

VV: 0,3*0,45*(63*18) 153,090

3 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 153,090 21,40 3 276,13 

"SO 01 - položka č.13"

VV: 0,3*0,45*(63*18) 153,090

6 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 

komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná 

sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100 m 1 134,000 362,43 410 995,62 

"IO 03 - položka č.24" 

VV: 63*18 1 134,000

7 919726123

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 2 041,200 58,56 119 532,67 

"SO 01 - položka č.40" 

VV: (0,3+0,45+0,3+0,45+0,3)*11,34 2 041,200

8 89947 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 600MM kus 2,000 5 516,67 11 033,34 

"položka dle OTSKP 2024"

9 894811231

Revizní šachta z PVC typ pravý/přímý/levý, DN 400/160 tlak 

12,5 t hl od 860 do 1230 mm       kus 5,000 7 610,00 38 050,00 

"položka dle ÚRS 2024/I"

VV: 2+3 5,000

Ostatní 37 400,00 

11 R1

Sanace otvorů na stávající kanalizaci DN 600, 7x výkop a 

zpětný zásyp, 12 zapravených otvorů kus 7,000 2 000,00 14 000,00 

12 R2 D+M tvarovky KG T-kus DN 160/110 redukované kus 36,000 650,00 23 400,00 

dodání + montáž

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

   Strana 4  z 4




